

Aleg. 633

Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o wniosku posła Szajera w sprawie powoływania rezerwistów do ćwiczeń wojskowych.

Wysoki Sejmie!

Wnioskodawca domaga się wyjednania u odnośnych organów rządowych, aby zaniechano powoływania rezerwistów do ćwiczeń wojskowych w 11 i 12 roku ich służby, a ćwiczenia rezerwistów do 10. roku służby odbywały się tak samo przy c. k. obronie krajowej, jak to dzieje się przy armii liniowej.

Wedle odnośnych przepisów wojskowych obowiązani są rezerwiści, którzy odbyli dwuletnią czynną służbę, wykonywać ćwiczenia wojskowe w trzecim, piątym, siódmym, dziewiątym i jedynastym roku służby, ci zaś popisowi, którzy od razu wcieleni i zostali do nieczynnej obrony krajowej, winni w całym czasie służby wojskowej w ten sposób do ćwiczeń być powoływani, by cały czas ćwiczeń wynosił łącznie 20 tygodni, u tych wreszcie, którzy z rezerwy przeniesieni zostali do obrony krajowej, ma ten łączny czas ćwiczeń wynosić 4 tygodnie. Z tych przepisów wynika, że u rezerwistów ostatni, t. j. dwunasty rok służby zawsze powinien być wolny od ćwiczeń, w obronie krajowej zaś uwolnienie w 11 i 12 roku służby zależy od rozkładu przepisanych ustawą ćwiczeń, a rozkład ten zależy od dotyczących komend wojskowych.

Powoływanie do ćwiczeń wojskowych ludzi w 11 i 12 roku ich służby, gdy licząc już lat 32 i więcej, są ojcami rodzin, mają gospodarstwa i odrywanie ich od ogniska domowego dla wykonania ćwiczeń wojskowych jest niezawodnie zbyt uciążliwe i dlatego też słusznem jest żądanie ulg w tej mierze w granicach istniejących ustaw. Skrócenie zaś czasu ustawowego dla tych ćwiczeń wyznaczonego jest możliwe tylko w szczególnych wypadkach przez udzielenie urlopów albo też uwolnienie w szczególnym wypadku po myśli odnośnych postanowień ustawy.

Dlatego wnosi komisya administracyjna:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Wzywa się c. k. Rząd, ażeby rezerwistów w 12. roku służby, a ludzi do obrony krajowej przydzielonych w 11. i 12. roku służby do ćwiczeń wojskowych nie powoływano, a w wypadkach uwzględnienia godnych obowiązanych do ćwiczeń powyższych ludzi od tego obowiązku ile możności w drodze urlopów uwalniano.

Przewodniczący:

Jan Szeptycki w. r.

Sprawozdawca;

Tarnawski w. r.

